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1. Onuc HABYAJIBLHOI JHCIMILIIHHA
MoBa HABYAHHA: YKPAIHCHKA.
Craryc JMCUMILTIHM: 0006 'A3K06a

IMepeyMOBH BHBYEHHS HABYAJILHOI IHCIMILIIHM: OBOJIO/IIHHS 3700yBaYaMu BUIIIOT OCBITH
3HAHHAMM 3 TaKWX JOUCHHUIUIIH 5K «®DIiHAHCOBHIT MeHeKMeHT», «KpenuTHMI MeHEIKMEHT»,
«CtpaxoBHH MeHeKMeHT», «lHo3emMHa MoBa mpodeciiHoro crpsamyBaHHA», «®DiHaHCOBUH
ananiz», «lndopmariiiHo-aHamiTHYHI cUcTeMH 1 TexHojoril y ¢iHaHcax, OaHKIBCBbKiH cripaBi Ta
CTpaxyBaHHI» TOILO Ta HAOYTTS HUMH BIIOBITHUX (JaXOBUX KOMIIETECHIIIH.

IIpenMeToM BHBUCHHS HABYAIBHO! AUCHHILIIHE «METOMOJOTIS Ta Oprai3amis HayKOBHX
IOCIIIKEHB» € METOJ0JIOTIA HAYKOBHX JOCHIKCHb 1 METOOWKa 3IIHCHEHHS JOCITIKCHB
KOHKPETHUX Mpo0JieM eKOHOMIKH Ha OCHOBI 3aralbHOHAyKOBHX Ta EMITIPUYHHX HAYKOBUX
MPUIHOMIB, 1O Jlae 3MOTY JOCIKYBaTH €KOHOMIYHI Ta cOlialbHi MPOLECH y iX CHOPIIHEHOCTI,
BIZIMIHHOCTI Ta ICTOPUYHOMY ACIEKTI.

Indopmaniiinuii o0cAr HaBYAJBLHOI THCHHMILTIHM. Ha BHBUCHHS HABYABHOI MHCIMILTIHU
BimBoauThCs_150 roauH, S kpeautis ECTS.

2. Meta Ta 3aBJaHHS HABYaJIbHOI JHCHHUILIIHH

Merorw BHBUEHHS AMCHMILTIHK «MeTom0NoTis Ta OpraHizallis HayKOBHX [OCIIDKEHb» €
OTpUMaHHA 3100yBaYaMH BHIIOT OCBITH 0a30BHMX 3HaHb 3 TEOPIii Ta NPAKTHKHU OpraHizailii B YKpaini
Ta 3aCBOCHHS CllyXayaMH OCBITHIX IporpaMm Jpyroro (MariCTepcbkoro) piBHs BHIIOi OCBITH
cydacHuX OpM Ta METOJIIB HAYKOBHX JOCIII/PKEHb.

OCHOBHHUMH 3aBIAHHSIMH HaBYAIGHOI JHUCHUIUTIHH «MeTomonoriai Ta oOpraHizaris
HayKOBHUX JIOCII/DKEHb» € O3HAaWOMIIEHHS 3 METOJIaMH, TEXHOJIOTIE) HAYKOBUX JIOCHI/DKEHb 3
€KOHOMIKH; Ha0yTTs TNMPaKTHYHUX BMIHb TUIAHYBATH HAYKOB1 JIOCHIGKEHHS Y BIIMOBIIHOCTI JI0
MOCTABJIEHHX 33/a4; BUBUEHHS OCHOBHHX c(ep 3acTocyBanHs EOM B eKOHOMIYHHMX HOCTIDKEHHAX;
HaOyTTs 3HaHb IIPO MEXaHI3MH BIPOBAKEHHSA HAYKOBHX pO3p00OK; OBOJOIHHS 3HAHHSIMH,
HaBUYKAMH TIIITOTOBKH MAariCTepCchKUX poOIT, o(OpMIICHHS pe3y/IbTaTiB HAYKOBHX IOCIiIKEHb
3riaHo 3 Jlep:KaBHUMH CTaHIapTaMHu.

3. KoMneTeHTHOCTI Ta 3a1JIaHOBAaHI pe3yJibTATH HABYAHHA

Jucuurutina «Metooiorist Ta opradizailiss HAyKOBHX JIOCIIDKeHb» 3abesredyye HaOyTTs
3100yBaYaMH OCBITH TAKHX KOMRemeHmHocmeil:

JazanvHi KOMRnemeHmHocmi:

3K01. BMiHHS BUABIATH, CTABHTH Ta BUPIIIYBATH MPOOIEMH.

3K02. 3naTHICTh CHUIKYBATHCS 1HO3EMHOIO MOBOIO.

3K03. HaBuuku BUKOPUCTAHHA 1H(POPMALITHHUX 1 KOMYHIKAI[TMHUX TEXHOJIOTTH.

3K04. 3natHicTh NPOBEIEHHS OCIIHKEHb HA BIMOBIIHOMY PiBHI

3K05. 3maTHicTh reHepyBaTH HOBI i11€1 (KpeaTHBHICTB).

3K07. 3paTHicTh npalioBaTH B MKHAPOIHOMY KOHTEKCTI.

3K 08 3maTHICTh CHUIKYBATHUCA 3 HpPEICTaBHUKAMH MpodecifHUX Tpyl pi3HOTO piBHA (3
EKCIIepTaMHU 3 IHITUX Trany3eil 3HaHb/BUIIB €KOHOMIYHOI TISUTBHOCTI

3K09.linyBanus Ta nosara pi3HOMaHITHOCTI Ta MYJIbTHKYJILTYPHOCTI.

3K 10. 3paTHICTb AiSTH HA OCHOBI €THYHHUX MIPKYBaHb (MOTHBIB).

Cneuianvhi (ghaxogi) komnemenuii:
CKOl1. 3ngatnicte opMyBaTH Ta BUKOPHUCTOBYBATH OONMIKOBY iHMOpMAIIiIO IS TPUHHATTS

e¢heKTUBHUX VIMPaBIIHCHKHUX PINIEHh HA BCIX pPIBHAX YIPaBIiHHA IMIAMPHEMCTBOM B IUIAX
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MiZBUINEHHS €(EKTUBHOCTI, Pe3yIbTATHBHOCTI Ta COIIA/IbHOT BIAMOBIIAILHOCTI Oi3HECY.

CKOl1. 3natnicte dopMyBaTH Ta BHKOPHUCTOBYBATH OOMIKOBY iHMOpPMAIIIIO 1T TPUHHSITTS
e¢heKTUBHUX VIMPaBIIHCHKHUX PINIEHh HA BCIX pPIBHAX YIPaBIiHHA IMIAMPHEMCTBOM B IUIAX
MIBUIICHHS eEeKTHBHOCTI, Pe3yJbTaATUBHOCTI Ta COLAIILHOT BIANIOBIaJIbHOCTI Di3HECYy.

CKO02. 3paThicTs OpranizoByBaTd OOJIKOBHMH ITpPOIEC Ta PErJIAMEHTYBATH AISUIBHICT HOIo
BUKOHABIIIB Y BIIMOBITHOCT1 3 BUMOTAMH MEHE/DKMEHTY M1IPUEMCTBA.

CKO03. 3patHicTh 3aCTOCOBYBAaTH TEOPETHYHI, METOJMYHI 1 MPAKTHYHI MIAXOIH 100
oprasizanii 00J1iKy, KOHTPOJIIO, TUTAHYBaHHA Ta ONTHMI3allil MOAAaTKOBUX PO3PAXYHKIB.

CKO04. 3patnicte ¢opmyBaTH (iHAHCOBY 3BITHICTh 3a MDKHApPOJHHMH CTaHAAPTAMH,
KOPEKTHO IHTEPIIPETYBATH, ONPUIIOJHIOBATH H BHUKOPHCTOBYBATH BIANOBIAHY iH(OpMaLiio s
MPUAHATTA e(PEKTUBHHUX YIIPABIIHCEKHX PIIICHB.

CKO0O5. 3paTHicTh 3aCTOCOBYBATH METOIM 1 METOIUMKH AHAIITHYHOTO 3a0e3reyeHHs
CY4acHUX CHCTEM MEHE/DKMEHTY 3 ypaXyBaHHSAM CTparerii pPO3BHTKY MUINMPHEMCTBA B YMOBAaxX
HEBU3HAYEHOCTI, PU3UKY Ta/ab0 acCMMETPUYHOCTI iH(dopmaltii.

CKO06. BuKOpHCTOBYBaTHM MDKHApPOJHI CTaHAAPTH KOHTPOIIO SAKOCTI, aymuTy, OIS,
IHIIIOTO HAJaHHS BIIEBHEHOCTI Ta CYNYTHIX MOCIYT 3 JOTPUMAaHHSAM BHMOT MpodeciiiHoi eTUKH B
MPOIIECi MPAKTHYHOI AISTBHOCTI.

CKO07. 3patnicts GopMyIIIOBaTH 3aBJIaHHS, YIOCKOHAIIOBATH METOUKH Ta BIPOBAIKYBATH
cydacHi MeToau (hpiHAHCOBOIO Ta YIIPABIIHCHKOrO OOJIKY, aHali3y, ayAuTy 1 ONOAATKYBaHHS Y
BIANOBLIHOCTI 31 CTPATEr YHUMU LUIAMH MIANPHEMCTRA.

CKO8. 3parHicTe BUKOHYBATH aIMIHICTPATHBHO-YNPABIIHCBK] (PYHKIIT ¥ cdepi JsIBHOCTI
cyO’€KTIB rOCIOJIAPIOBAHHS, OPTAHIB JIEPKABHOTO CEKTOPY.

CKO09. 3paTHiCTh 3AIHCHIOBATH AIAJBHICTE 3 KOHCYJIbTYBAHHS BJIACHHKIB, MEHEIKMEHTY
MiINPHEMCTBA Ta IHIIMX KOpHCTYBadiB iHpopMmalii y chepi 00miky, aHamizy, KOHTPOJIKO, ayauTy,
OMOJaTKyBaHHS.

CK10. 3parHicTe NPOBOJAMTH HAYKOBI JIOCHIPKEHHS 3 METOI0 BHPILICHHS aKTyallbHUX
3aBJlaHb TeOpli, METOJMKH, OpraHi3aiii Ta NPakTUKH OONIKYy, ayauTy, aHalizy, KOHTPOJI Ta
OIMOIATKYBAHHS.

VY pesynbrari BUBUYEHHS HABUYAIBHOI JUCHUIUTIHU «MeTo10110T1s Ta OpraHizaiisi HayKOBHX
JOCIT/DKEHb»  3/100yBad BWINOT OCBITH TOBHHEH JOCATTH TAaKUX 3alllaHOBAaHUX Pe3yIbTaTiB
HaBYaHHA:

[TPHO1. Bwmitu po3BMBAaTH Ta MiABHIINYBATH CBi 3araJbHOKYIBTYPHHMH 1 npodeciiiHuii
piBeHBb, CAMOCTIfHO OCBOIOBATH HOBI METOIH POOOTH Ta 3HAHHS IIOJ0 KOMIIJIEKCHOTO OaueHHs
Cy4JacHHX MPoOJIeM eKOHOMIKH Ta YIIpaBIiHHS.

[TPHO3. BuibHO CHUIKYBAaTHCS 1HO3EMHOIO MOBOIO YCHO 1 MHMCBMOBO MpU OOroBOpEeHHI
pe3y/IbTaTIB JIOCHKEHb Ta IHHOBALH.

[TPHOS. Bonoaiti HHOBAaUIMHUMH TEXHOJOTIIMH, OOIPYHTOBYBAaTH BHOIp Ta TOSICHIOBATH
3aCTOCOBYBAaHHSI HOBOI METOJIMKH MIJATOTOBKM 1 HajgaHHs o00mikoBoi iHdopmanii s motped
YIpaBJIiHHS CY0 €KTOM TOCIOIAPIOBAHHS.

[TPH13. 3Hati MDKHapOHI CTaHIAPTH KOHTPOIIO SKOCTI, ayauTy, OISy, HIIOr0 HaaaHH:
BIICBHEHOCTI Ta CYIYTHI HOCIYTH 3 JOTPUMAHHIM BUMOT MpodeciiiHoT eTHKH.

[TPH15. 3acrocoByBaTH HayKOBI MeTOJM AOCHIPKEHb Yy cdepi oOmiky, ayauTy, aHalizy,
KOHTPOJIIO Ta OMNOJIATKYBAHHS Ta IMIUIEMEHTYBATH iX y MpoQeciiiHy JisIbHICTh Ta TOCIONAPCHKY
MPAKTHKY.

[TPH18. JloTpuMyBaTHca HOpM mnpodeciiiHol Ta akaaeMmiuHOi €THKHM, MNiATPHMYBAaTH
BPIBHOB&)XEHI CTOCYHKHM 3 WIEHAMH KOJIEKTMBY (KOMaH/AM), CIOXHMBAaYaMM, KOHTPAareHTaMH,
KOHTaKTHHUMH ayAUTOPISIMH.



4. CTpyKTypa HABYAJIBLHOI JUCHMILTIIHA

Ofcsr y roguHax
IeHHa (opma 3aouyHa hopma
Ha3gu 3MicTOBHX MOIYIIIB i TEM = Y ToMy Jue e Y ToMy qre
2 2
=4 a cem | m3 | mab | c.p. g a ceM m3 nad c.p.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3micTormii Mmoayns 1. Hayka Ta ii MeTogonorisa
Tema l.. Hayka Tta i 18 4 ) i i 12 19 1 ) ) ) 18
METOJIONOT IS
Tema 2. Ilpomec HaykoBoro
JOCIiJIKEeHHs Ta MeToAMKa ioro | 18 4 2 - - 12 22 1 1 - - 20
IIPOBE/IEHHS
TeMg 3. O6’exr 1 mnpenmer 18 4 ) i i 12 2 | | ) ) 20
JIOCTIIKEHHSA
Temg 4.  Teopin  merony 2 4 4 ) ) 14 21 | ) ) ) 20
JIOCIT JIZKEHHSL.
Pazom 3a 3micToBHM MojyJiem 1 76 16 10 - - 50 34 4 2 - - 78
3micToBuii Monyab 2. HaykoBe Joc/Iii:KeHHSA
Tema 5. IH(l)OpM?ILIlHHl ACIEKTH 23 4 4 ) ) 15 21 | ) ) ) 20
HAYKOBOTO JIOCIFKCHHSI.
Tema 6. O}i'raHBamﬂ HAYKOBO- 23 4 4 i i 15 2 | | ) ) 20
TONTYKOBOi poboTH
Tema 7. AK.a,IlGMILIHa 28 g 4 i i 16 23 ) | ) ) 20
JI0OpOYECHICTD
Pazom 3a 3MicToBUM Moy ieM 2 74 16 12 - - 46 66 4 2 - - 60
Yebororogun | 150 | 32 22 - - 96 | 150 8 4 - - 138

5. 3micT nporpaMu HABYAJIBLHOI AUCIUIIIHA

3micmosuii modyas 1.
HAYKA TA Ii METO/10J10I'I5

TEMA 1. HAYKA TA Ii METOJ0J10T 151

Hayka gk comianbHHil 1HCTUTYT, 1i CTpykTypa. @yHIaMeHTalIbHI Ta TPHUKIAIHI HAYKH.
Crneuudika waykoBo-jociigHoi agisnbHocti. Haykose 3namns. Llini ta ¢ynkuii naykw, il
KaTeropiajibHO-NOHATIHUN anapat. HaykoBa ines, rimore3a, cy/UkeHHs, 3aK0oH, koHuernuis. Teopis,
AK HaOUIbII pO3BMHEHA (JOpMa y3arajibHEHHs 1 CHCTeMAaTH3allli 3HaHb.

Merto10J10r18 Hayku Ta il cTpykTypa. OCHOBHI PI3HOBHM/IM HAYKOBO1 MeTo10J10T1i. [TpuHImMnu
HAYKOBOTO AociiukeHHA. CiBBIIHOIIEHHS METOM0JIOTIT 1 Teopii.

Meton00rit  €KOHOMIUHMX — J0CHyKeHb. OcoOnuMBOCTI  METOJ0JOTI  JOCIiHKEHHS
CKOHOMIYHMX SIBULI Ta MPOLECIB, B TOMY YHCIII Ha PI3HUX PIBHAX iX MPOSABY Ta y PI3HHUX raimy3sx
3aCTOCYBaHHS.

TEMA 2. TIPOIIEC HAYKOBOI'O JOCJIIKEHHSI T METOJIAKA HOIO
MPOBEJEHHSA

CrpykTypa Ta pi3HOBHIM HAYKOBOrO JocipKeHHs. OCHOBHI €Tanu 1 HAnpsiMu HAYKOBOTO
JOCITKEHHs, HOTo MeTa 1 3aBjaHHs. DopMyBaHHS TPOOIIEMH HAYKOBOTO JIOCTIDKeHHS, Mo0y10Ba
itoro nporpamu. TeopeTuuHa Ta emmipuuHa ©a3a  JOCTIKEHHS, BHM3HAYEHHsA CTaHy
JIOCITIKYBaHOTO 00’ €KkTa. MeToauka HOCHiKEeHHS.

Omuc o0’eKTa MOCTITKEHHS, MOBEICHHS Ta apryMEHTAIlil BHOpPaHOTO B HBOMY IIpeIMETa
OCHIIKEHHSL.

HaykoBe pnoBejeHHs Ta aprymeHraunis BuOpaHoi mpoOiiemMu gociipkeHHs. BucHOBKM i
pekoMeHalil 3a HacHiAKaMH JOCHIKEHHs, BIPOBA/PKEHHS I1X pe3yiIbTarTiB y IPAKTHYHY
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IISUIBHICTE.
[ToHATTS SKOCTI HAYKOBOTO MOCIIMKCHHS, IIPaBOBI OCHOBHM Woro perynsmii. Haykosa
HOBH3HA.

TEMA 3. OB’EKT I IPEAMET JOCJIIXKXEHHS

CytHicTh 00’€KTa 1 npenMeTa AOCTDKEHHSA, iX cmiBBigHomieHHs. [lianexTuka mpeamera i
mertoja gociimkerns. Knacugikanis 00’ e€KTiB HAyKOBOTO IMi3HAHHI.

CyyacHa eKOHOMIKa $K TMpeaMeT HayKoBoro jociimkenHs. [Ipeamer nociipkeHHS
KOHKPETHO-€KOHOMIYHHMX HAyK: 3MICT Ta 0COOIIMBOCTI HOTO Mi3HAHHS.

CHiBBIIHOIIEHHST Ta B3a€MO3B 30K 3arajisHOTO 1 KOHKPETHOTO B JIOCHIDKEHHI IpeaMeTa
EKOHOMIMHMX HayK, iX BIIMOBiAHE BiIOOpaskeHHs B METOA0JIOT 1T JOCTIKEHHSI.

TEMA 4. TEOPISI METOAY JOCIIIXKEHHSA

[Tonstrss Metony mocmimkenHs. Knacudikanis MeTomiB HAYKOBHX JIOCHIDKEHb, iX
oOTrpyHTYBaHHS. 3MICTOBHA XapaKTEPHUCTHKA TIANIEKTUYHOTO METOMY, 00’ €KTHBHA Ta ileanicTHYHa
nmianektuka. JlianexktuyHa Ta GopmansHa sorika. Poas HaykoBOro mMeTonma B AOCTiDKeHHI. PiBHI
METO/1a eKOHOMIYHOTO JIOCIIIKEHHS.

MeTo/i1 TEOPeTHYHOIO J0CIDKeHHsA: adCcTparyBaHHs, aHali3 1 CHHTE3, IHIYKLIis 1 JeayKLis,
SIKICHUH 1 KUIBKICHMI aHaIi3, CHCTEMHMI aHali3 1 CHCTEMHUH miaxi.

Metoau  eMOipMYHHX — JOCHI/DKEHb: CIOCTEPEKEHHs, BHMIPIOBAaHHA, Kiacuikaitis,
BHOIPKOBHI1 Ta ONMMUTYBAIBHHUI METOIH, TECTYBAHHS Ta aHAII3 TOKYMCHTIB.

3micmosuii mooyns 2.
HAYKA TA il METO10J10I'I51

TEMA 5. IHOOPMALIIAHI ACHEKTH HAYKOBOI'O JOCJIIKEHHS

Haykosa indopmarnis, ii xapakrepucruka Ta Buau. PoboTa Haj jitepaTypHHUMH JKEpeiaMu.
30upanns Mmarepiany, Horo anaiuiz 1 o0poOka. AHami3 Ta IHTEpHpeTallis HAYKOBHX JaHMX.
MaremMaruuHe 3a0e3MeueHHs] HAYKOBOTO JIoCpKeHHs. HayKoB1 qucKycii.

TEMA 6. OPT AHIBAIIISA HAYKOBO-IIOIIYKOBOI POBOTH

Bubip, oOrpyHTyBaHHs 1 3aTBep/DKEHHS TEMH HAyKOBOTO JOCHypKeHHs. [lnaHyBaHHs
HAYKOBO-I0CHIAHOT poOoTH. AcmipaHTypa 1 AOKTOpaHTypa. ATecTallis HayKOBO-IEIaroriYHHUX
KaapiB. 3m100yTTS HAyKOBOTO CTYyIEHsA Oe3 acmipaHTypH 4d AOKTOpaHTypH. HaykoBe KepiBHMIITBO.
[IpeseHTamiss pe3ynbTaTiB HAYKOBHUX HOCHIMKEeHBL. [lyOmiuyauwii 3aXucT pe3ynbTaTiB HAayKOBOTO
nocmimkeHHs. Haykosi ceminapu, KoHdepeHIlii Ta iHmr GopMH KOMYHIKAIIii.

Crnenudixa HayKoBO-AOCHIHOT podOTH 3100yBayiB BUIIOT OCBITH, il OCHOBHI Pe3yJIbTaTH.
Maricrepcbka poboTa sk katidikaniine gociimkerus. Bumoru 10 3micTy 1 opMu MaricTepchbKux
poOirT.

TEMA 7. AKAJEMIYHA JOBPOYECHICTb

[TonsTTst akamemiuHa aoOpodvecHicTh. Brumme nudposizanii Ha akageMiuHy I00pOYECHICTD.
[Momyk Ta BukopucTanHs iHpopmauii B Iarepueri. Kojekc decti Ta crpusHHS akaJeMidHii
nodpouecHocti. [Tnariar ta koproparuBHa KynbTypa. AkajeMidHa JOOpOYECHICTh Ta KOPYILis.
[MomykoBuii MexaHi3M HaykoBOi iHpopmartii. [luryBaHHs poOIT HAYKOBIIIB.



6. Temu Jexuiu

OGcar y roanHax

3‘; Haszea temu lenna 3aouna
dopma dopma
1 Hayxka Ta ii MmeTomonoris 4 1
2 TIpotiec HAyKOBOro JOCHIJKEHHS Ta METOJMKA HOro POBEICHHS 4 1
3 O0’exT 1 npeaMeT OCHKSHHSI 4 1
4 Teopis MeToLy JOCTIKEHHS. 4 1
5 IndopmMartiiini acrekTH HayKOBOTO JTOCTIIKEHHS. 4 1
6 Opranizanisi HAYKOBO-TIOLIYKOBOT podoTH 4 1
7 AkanemMiuHa JIoOpOYCCHICTh 8 2
Ycporo roguu 32 8
7. TeMu NpakTHYHHUX 3aHAThH
No Ha3ga Temu O0csar y rommnax
3/n Henna ¢opma | 3aouna popma
| He nepenbadyeHo HaByaJIbHUM IIAHOM - -
8.Temu cemiHapCHKHUX 3aHATH
Ne Obcar y roanHax
3 /1-1 Hazga temn [denna 3aouna
¢opma topma
1 Hayxka ta i metogosnoris 2 -
2 Ilpouec HayKOBOro JI0CHIZKEHHS Ta METOMKA HOrO NPOBEICHHS 2 1
3 OO0 exT 1 IpeAMET A0CH1JIHKEHHS 2 1
4 Teopis MeTOLY TOCTiIKEHHS. 4
5 IndopmariiiiHi acieKTH HAYKOBOI'O OCTiIKEHHSI. 4 -
6 Opranizaliis HayKOBO-IOIIYKOBOI po0oTH 4 1
7 AxaneMiuHa 100pOYECHICTD 4 1
VYeboro rojguH 22 4
9. Temu 1a00paTOPHUX 3AHATH
No Ha3gpa remu Oo0car y rogunax
3/n Henna 3aouna
t¢opma t¢opma
1 He nepenbaveno HapyaIbHHUM TIIAHOM - -
10. Temu camocTiiiHoi po6oTH
No OGcar y roanHax
N /1'1 Ha3pa Temu Jlenna 3aouna
¢opma dopma
1 Hayxka Ta ii MmeTononoris 12 18
2 TIponec HayKOBOrO JOCHIiKEHHS Ta METOAUKA HOro MPOBEIECHHS 12 20
3 OO0 exT 1 IpeAMET A0CH1JIHKEHHS 12 20
4 Teopis MeTOLY TOCTiIKEHHS. 14 20
5 Indopmariiifai acieKTH HAYKOBOT'O TOCIIIKEHHS. 15 20
6 Opragizaniis HayKOBO-IIOIIYKOBOI pOOOTH 15 20
7 AxkajieMiuHa JOOpOUECHICT 16 20
Ycboro roguH 96 138




11. 3aBaanus 415 camMoCTiiHOT podoTH

1. .Ilo € OCHOBHHUM YMHHHUKOM BIITBOPCHHS €KOHOMIKH Ta i pO3BUTKY B CYJaCHHUX yMOBax?
Bignosigs oOrpyHTyiiTe.

2. Yomy BuaatHuii Himeubkuil ¢izuk M. BopH crBep/KyBaB, M0 «...HAayKa cTaja
HEBUI'€MHOK Ta HaWOUIbIII BaXJIMBOK YACTHHOK HAIIOI NMBULIBZAIII, a HAYKOBa JISUIBHICTH
Oe3nocepe/IHbO BIUTMBAE HA PO3BUTOK ITUBLII3AIII» 7

3. Haspitb cy0’€KTiB HAYKOBOI AiJbHOCTI B YKpaiHi Ta faiiTe iM XapakTepUCTHKY.

4. Ha3BiTb OCHOBHI HEIOJIIKM CHUCTEMH MiATOTOBKM HAYKOBO-INEIArorivHUX Ta HAYKOBHX
KajpiB B Ykpaiui. IKUM YMHOM MOKHA YJIOCKOHAIUTH iICHYIOUY cUcTeMy?

5. Po3tiiymaure Taki MOHSATTS, SIK «METOJOJIOTIsH» Ta «MeToa». Ha3Birh Ta JaiTe KOPOTKY
XapaKTePUCTHKY 3aralbHOHAYKOBUM MeETOJIaM, SIKi BHKOPHCTOBYIOTBCS HAa eMIIPUYHOMY Ta
TEOPETHYHOMY PIBHAX JOCTIIKEHHS.

6. Hamaiite XxapakTepucTHKY cHcTeMHOMY miaxony. [lopiBusiite mpouecu dopmyBaHHs
CHCTEMH KJACHYHUM (TPaIMIIHHUM) METOOM Ta 3a JOMOMOI0I0 CHCTEMHOTO MIIX01Y.

7. CxapakTepu3yiTe HaykoBY IipoOiemy. YM MICTUTBCA BHpIlIeHHS TMpoOIeMH B
iCHyrouOMYy 3HaHHI? K KITacu]iKyIOThCS HAYKOBI IPOOIEMH 3aJI€KHO Bi CIOCO0Y BHPINICHHS?

8. lllo Take TeMa i K BOHA CIHIBBIHOCUTBCA 3 HayKOBOIO npodiemor? CxapakTepusyiite
OCHOBHI eTary (GOPMYJIIOBAHHS TEMH JOCIIIKEHHS.

9. Hapaiite cTucny XapakTepucTHKY 00’€KTa Ta nmpeaMeTa AoCaDKeHHS. Yu € npaBuibHUM
TBEP/UKEHHS, 1110 00 ’€KT Ta MpEeaMET JOCTI/HKeHHS CIIBBITHOCATHCS MK cOOOK SK 3araibHe Ta
JacTKOBe?

10. o Take mporpama gociimKeHHs? SIKi OCHOBHI pO3aUTH BOHA Mae?

11. Ulo rake eranmn HAP i sxi ocuoBHi eraniu HJIP Bu 3naere? Hapaiite xapakTepucTUKY
ocHOBHHUM cTarmam HJIP.

12. Poztinymadre noHsATTS «iHpoOpMalis» Ta «HaykoBa iH(opmaiiss». B domy nonsrae
BIIMIHHICTH MDK jJaHuMu Ta iHpopmaiiero? ki ¢yHkiii BukoHye iHOpMallis Npu NpoBeAeHH]
HAYKOBHX 1OCITIKEHb?

13. Sk knacudikyerbes iHbOpMAaLia 3aJI€KHO Bl O3HAK, 1110 BiI0OpaKkalOTh BIACTHBOCTI
00’eKTIB HaYKOBHUX MochmikeHb? HamaiiTe xapakTepHCTHKY eKOHOMIuHI iHdopManii. 3a SKUMH
KPUTEPLIMH KITACH(IKYETHCSI €KOHOMIYHA 1H(pOpMaIris?

14. o po3ymierbest mia iHGOpMAIIHHAM 3a0€3MeYeHHSIM HAYKOBHUX JOCIHIDKeHb? SKum
YUHOM NPOBOUTH iHpopMaLiiitHuii nomyk y 6idmioreri?

15. Hamaiite xapaktepucTuky 3acobam ¢ikcanii iHdopManii npu i oOpobui. Ha3zgitsk
OCHOBHI THITM KOHCHEKTIB. Y HYOMY IOJSrae pi3HUI MDK HAMHM? SIKMH THI KOHCIEKTY BH
BHKOPUCTOBYETE?

16. ¥V uoMy mosisirae CYTHICTH mpoliecy I0OyIOBH TeopeTuuyHoro 3HauusA? [laiite
XapaKTePUCTUKY OKPEMHM CTAIisIM TEOPETUYHOTO IO CIITKCHHS.

17. Ha3BiTh OCHOBHI 3araJlbHOHAyKOBI METO/IH, sIKI BUKOPUCTOBYIOTLCS HA TEOPETHYHOMY
PIBHI JOCITDKEHHs Ta HajaiTe IM KOPOTKY XapaKkTepPUCTHKY.

18. Ilo rTake matemarmuHa Mojenb? OxapakTepu3yidTe OCHOBHI €Tald MaTeMaTHYHOTO
mozentoBanHs.  [llo  po3yMmierbest mijg  30BHINIHBOK Ta BHYTPINIHBOK —MPaBIOTONIOHICTIO
JOCIIKEHHST MaTeMaTHYHOT Mo/iei?

19. JlaiiTe XapaKTEPUCTHKY MOHATTIO «EKCIIEPUMEHT». YUM BifIpI3HIETHCSA EKCIIEPHUMEHT Bijl
3BHYAHHOTO, I[0ICHHOTO, MTACHBHOTO CIIOCTEPEKEHHA?

20. 3a sKUMHU O3HAKAMH MOXHa Ki1acHdikyBaTH ekcriepuMeHTH? Ha sKki Tpu 3aranpHi Tpymnu
MOYHA MOJIUVTHTH BC1 KJIacH(DiKaIiiH1 03HAKU TOJIUTY eKCIIEPUMEHTIB?

21. SIki OCHOBHI erany BKJIIOYAE TPAJHUIIHHE EeKCIepUMeHTalbHe aociipkenus? Jlaite
XapaKTepUCTHKY OKpeMHM eTanaM. Ha3BiThk 3arajgbHi BUMOTH JI0 TIPOBEACHHS €KCIIEPUMEHTY.

22. Ha3BiTh THUIIOBI MOMMIIKH Y TIPOBEAEHHI €KCIepUMEHTY. SIKi cy0’eKTHBHI MpPHYHMHH
MIPU3BOIATH 10 TIOMIIIOK IIPH MTPOBECHHI eKCIIePHUMEHTATBHUX JOCTiKeHb? AK IX yHUKHYTH?

23. YoMy Teopis BUMAIKOBUX IMOXHOOK TO3BOJISIE OMIHHTH TOYHICTh Ta HAIIMHICTHE BUMIPIB
IpH JaHii kinbkocti? Bianosias o0rpyHTyiite.

24. SIki KOOpAMHATHI CITKM BHKOPHCTOBYIOTH HpH rpadiyHoMy 300pa)ceHHi pe3ysbTaTiB
exciepuMeHTy?  JloBediTh  JOIUIBHICTE  BUKOPUCTAHHS  HEPIBHOMIPHUX  (DYHKIIOHAJBHUX
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KOOPAMHATHHX CITOK.

25. YuM BHPI3HAIOTHCA EMIIPUYHL, AHAMITHYHI Ta aNpPOKCHMYIOWi 3aleKHOCTI? 3 SIKUX
€TamiB CKJIAMAEThCA TPOIEC Mimdopy eMmmipudaHuX dopmyn? JlaiiTte XapakTEpHUCTHKY METOIY
HAMMEHIIMX KBAJIPATIB.

26. llo posymieTbcd mia IMiaHyBaHHAM ekcriepuMeHTy? HasBith eranu r1uiaHyBaHHS
eKCTIEPUMEHTY.

27. SIki MeTOMMYHI NMPUHOMH BHUKJIQJAHHS HAYKOBHX MAaTepialiB BHKOPHCTOBYKTHCA Y
HayKoBii npakTuii? Sxuit npuiiom HaOyB HAHOLIBIIOTO MOMIMPEHHS?

28. SIki OCHOBHI KOMIIO3MIIIITHI €TeMEHTH BKJIIOYAE pYKONUc HaykoBoi mpaii? Hassite
OCHOBHI PeKOMEHIaLlil 010 MI'OTOBKK HAYKOBOT Mpalli.

29. llo Take akageMIYHHH €THKET IMOJ0 TEKCTy HayKoBOi poboTu? fKi ocoOIHBOCTI Mae
HAayKOBHH CTHIIL?

30. Ha saxi crpykrypHi oauHumi mnoxauisierees 3Bit 3 HJIP? Jlaiite iM  KOpoTKy
XapaKTEPUCTHKY.

31. SIk mpaBMJIBHO OpraHi3yBaTH KOJEKTHBHE 00TOBOpeHHs HaykoBoi mpoOnemu? Haspith
OCHOBHI (POPMH KOJIEKTHBHOTO 0OTOBOPCHHS HAYKOBUX MPOOIIEM.

32. Ha3BiTh piBHI BIIPOBAKCHHS Pe3yNbTaTiB HAYKOBHX [OCIHILKEHb. 3 AKUX CTajiit
CKJIAZAETLCS BIPOBA/KCHHS HAyKOBHMX JOCIHDKEHb Y NpakTuky pobotu mianpuemcts? [laiite
XapaKTePUCTHKY LIUM CTAIsIM.

33. JloBeairs, 1110 HayKa € Halle(eKTUBHINIOW CcEeporo KariTaloBKIaIeHb.

34. o po3ymieTbes mijl epeKToM HAyKOBHMX JAochiypkeHb? Ha3piTh Ta oxapaktepusyirte
OCHOBHI BH/IM €()EKTIB, 5K IOCATAIOTHCS 1pu npoBeieHHi HJP.

35. Mo po3yMieTbest Mil €KOHOMIYHOI €(hEeKTHBHICTH) HAyKOBHX aociimkeHsb? Haspirh
KpuTepii epeKTMBHOCTI mpani OKpPEeMHX HAyKOBIIIB Ta pOOOTH HAyKOBO-IOCHIAHOI TpynH abo
oprasizauii.

36. Po3kpuiiTe CYTHICTH TOHSATTS «HAYKOBHMH KOJEKTHB». Y 4OMY IOJSArae BiAMIHHICTH
HAayKOBOTO KOJIEKTHUBY BiJI IHIIMX THUIIB KoJIeKTUBIB? Ha3pire 0a30B1 NpUHIIMNH, 32 IKUMH MOXHA
CTBOPUTH HAYKOBHI KOJIEKTHB.

37. Po3TiiyMauTe MOHATTS «HAYKOBA IIKOJa». SKI THUIIHM HAayKOBUX IIKLUT MOXHA BUIUTHTH.
JlaiiTe 3aranbHy XapakTepHUCTUKY KOKHOMY 3 BHJIICHUX THITIB.

38. SlkuM BHMOraM IOBHHEH BIIMOBIZaTH HAYKOBHH KOJIEKTHB, 00 TMpETEHIYBATH HA
3BaHHS HAYKOBOT ITKOJIH?

39. [ailite XapakTepUCTHKY OCHOBHMM MPHHLMIIAM opraHizauii poOoTH 3 IJIOABMH Y
HAYKOBOMY KOJICKTHUBI.

40. Mo rake koHpuikT? OxapakTepusyiTe HaOUIBII THIOBI KOH(IIKTH y HAyKOBOMY
KOJIEKTHBI.

41. Ha3BiTb OCHOBHI YMOBH BHCOKOC()EKTHBHOI iSUTBHOCTI 1 30epeKeHHS 3I0pOoB’S
MpaIiBHUKIB PO3YMOBOI IpaIli 3 TOYKH 30PY MCHX0]i310I0Tii.

42. SIxi OCHOBHI BMMOI'M BHUCYBAIOTBCS JI0 Oprasizauii podo4oro Micus, sike OCHALICHE
[EPCOHANILHUM KOMIT I0TepoM?

43. OxapakTepu3yiiTe pallioHAJIbHY MO/IENIb PYXOBOIO PEKUMY Ul 0C10 pO3yMOBOT mparil.

44. JloBeniTs, 1110 MOPAJILHICHHM aCTIEKT HAYKOBOI JISUIBHOCTI € OJIHUM 13 BOKJIMBUX ITUTAHb
CTpaTerii moAanbIIoro PO3BUTKY HAINIOT IIMBIII3ALIIT.

12. IluTanus Jjs MiATOTOBKM 10 MiJICYMKOBOI'0 KOHTPOJIIO

(ex3amMeH)
CyTHICTh HAYKOBOTO MMI3HAHHA.
OcHOBHA MeTa i 3MICT HayKH.
Knacudikaris Hayk.
DyHIaMEHTAbHI 1 TPUKIAIHI HAYKH.
[TOHATTS EKOHOMIYHOT HAYKH.
CucreMa eKOHOMIYHHX HAYK.
3aKOHOMIPHOCTI 1 TEHJICHLITT PO3BUTKY Cy4acHOT eKOHOMIYHOT HAYKH.
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10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

37.
38.

39.
40.

41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

HamioHanbHa akaaeMis HayK YKpaiHu: TpaBOBHi CTaTyC, CTPYKTYpa, (yHKIIII.
OcHOBHI 1111, IPUHIKNH Ta HATIPSIMKH JAePyKaBHOI MOTITHKH Y Taly3l HAyKOBOi Ta HAYKOBO -
TEXHIYHOI TisJIBHOCTI.

[IpiopuTeTHI HAIPAMKH PO3BUTKY HayKH B YKpaiHi.

Cy0’eKTH JAepiKaBHOTO PEryIIOBAHHS 1 YIIPABIIHHS PO3BUTKOM HAYKH, 1X IIOBHOBAYKCHHS.
JleprkaBHa iHHOBalHHA NOJIITHKA B YKpaiH1: OCHOBHI LI, IPUHIMIIH, HAMTPAMKH.
HaykoBwuii eKCriepuMeHT K HalOUTbIN e)eKTHBHE JDKEPeNo eMITPUIHUX 3HAHb.
CyTHICTh MaTepiaaiCTHUHOT T1aTeKTHKH.

OcobnuBocTi i1eanmicTHUHOT AianekTHkH [ 'erens.

[ToHATTS: METOI0JIOT 1T HAYKOBUX JIOCII/IKEHb.

Micrte MeToI0I0Tii HAYKH B 3aralbHild cucTeMi GiT0COPCHKUX HAYKOBHX 3HAHE.
MeTo 101071 TEOPETUYHUX JOCTIIKEHb.

MeTo10710T1s eMIIPHYHUX JTOCIIPKEHb.

OCHOBHI JlaJIEKTUYH1 METOIH ITi3HAHHS.

OO0’ eKT HAYKOBOTO JOCITIIKEHHS.

[IpenMeT IOCTiKEHHS.

O0’ekT Ta mpeaAMeT eKOHOMIYHOT HAYKH.

B3aemMo3B’ 30K 00’€KTa 1 npemMeTa JOCiiDKeHHS.

3aranpHo (U1oco(ChKi MPUHIMITN TTI3HAHHS.

HaykoBa Teopisi: CyTHICTb, O3HAKH, CTPYKTYpa, QyHKIII.

[ToHATTS HAYKOBOTO METO/Ty Ta HOTO OCHOBHI PHCH.

Cucrema METO/IIB €KOHOMIYHOTO HAYKOBOTO JIOCITI/IKEHHS.

3araJbHOHAYKOBI METO/IM TTi3HAHHS.

KoHKpeTHO-HAYKOBI Ta crielianbHi METOIH Mi3HAHHSI.

B3aeM03B’ 430K eMIIPUYHUX 1 TEOPETUUHUX JOCIIKEHb.

OcHOBHI eTaru MPOBEJCHHS HAYKOBHX JIOCIKEHb.

Bu3HaueHHs HanpsMy, NUIeH, 3aB/IaHb JOCITIHKSHHS.

AHani3 Ta iHTeprpeTalis HayKoBoi iHdopmarri.

[Tomyk Ta 36ip HaykoBO1 iH(OpMaItii.

HaykoBHil JOKYMEHT SIK CTPYKTYPHa OJMHHIIA iHhopMaliiHuX pecypciB. Buay HaykoBHX
MOKYMEHTIB.

dopMH HAYKOBO-IOCIITHOI pOOOTH 3100yBaYiB BHIIOT OCBITH.

CniBBiJHOLICHHS [OHATH METOJOJIOTIS, METOJMKA, TEXHOJIOris 1 TeXHIKa HayKOBOI'O
JIOCITI/PKEHHS.

OcHOBHI IPUHOMH Ta BUMOTH JI0 0(hOPMIIEHHS Pe3yJbTaTiB HAYKOBUX JIOCITI/PKEHb.
Miciie i posib HayKOBO-A0CHIAHOT poOOTH 3100yBaUiB BHILOT OCBITH B CUCTEMI HABYAJILHOTO
IpoIIECy.

3MICT HAayKOBO-IOCTITHOT pOOOTH 3700yBaviB BUIIIOT OCBITH.

OcHOBHI pe3yNbTaTH HAYKOBO-A0CTIAHOT poOoTH 3/100yBaviB BUIIOT OCBITH.
CyTHICTb 1 BUJM HAyKOBOT iH(opMaii.

Maricrepchka poboTa sik kBaniikanidHe JOCHIHKEHHS.

CamocriliHa ayIMTOpHA 1 IOCTIIHUIBKA poOOTa 3/100yBa4iB BUILOT OCBITH.
[Tpouenypa 3axucTy Maricrepcbkoi poboTH.

Bumoru 10 3micty i hopmu Maricrepcbkoi poboTH.

[TousaTTs akameMivyHa JOOPOYECHICTB.

Bruius mudposizanii Ha akaaeMiyHy T0OpOYECHICTS.

[Tomryk Ta BuUKOpHUCTaHHs H(popMalii B [HTepHeTI.

Kojeke yecTi Ta cripusiHHS akaJeMidHii 100pOoYecHOCTI.

[Inariat Ta KopnopaTUBHA KyJIbTYpa.

AxanemivuHa T0OPOYECHICTh Ta KOPYIILis.

[TomrykoBHit MeXaHi3M HAyKOBOI iH(OpMAITIii.

LluTyBaHHSs poOIT HAYKOBIIIB.
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13. MeToau HABYaHHA

1. Metoau HaBUaHHS HA JEKIIAX: BepOaTbHUN MeTOJl (JIeKIlisA, AUCKYCIS TOIIO0); METOJH
Bi3yamizamii (mpeseHTamis, rpadidyHa Ta TaOIMYHA UIFOCTpPAIlis, METOI IEMOHCTpAIii TOIIO);
poboTa 3 HABYATHLHO-METOIUYHOIO JITEPaTyporo (KOHCICKTYBaHHS, AHOTYBaHHS TOIIO); IHIIII
METOJ/IM Y CIOJIYYCHHI 3 HOBITHIMU 1H(QOPMALIHHUMH TEXHOJIOIISIMH Ta KOMIT'IOTEPHUMH 3aco0amu
HaBYaHHS (JUCTaHUIHHI, MyIbTUME/IIHHI, BeO-0pI€HTOBAHI TOILO);

2. Meronu HaBYaHHS Ha CEMIHAPCBKHUX 3aHATTAX: BepOATbHUU MeTo]| (JMCKYCis,
cniBOecizia TONO); MPaKTUYHUH MeTOJ| (METOJT Bizyanizanii (npe3eHTarlis, rpadiyHa ta TabnuyHa
UTIOCTpallis, METO AEMOHCTpAIli Ta iHII); JOCTIAHUIIBKHH METO, TIOIIYKOBHH MeTo (poboTa 3
HABYAJbHO-METOAMYHOIO JIITEPATYPOR: pelleH3yBaHHS, MiIrOTOBKA pedepaTy, ece, J0MOBIIl TOIIO);
IHIIT METOAM Yy CIIOJYYCHHI 3 HOBITHIMH iH(MOPMAIIHHUMH TEXHOJIOTIIMH Ta KOMII'TOTEPHHMHU
3aco0aMM HaBYaHHSA (AMCTAHINHHI, MYJIBTUMEMiHI, BeO-OpIEHTOBAHI TOIIO); KEHC-METOI
(BupilIeHHsT CHUTYyallild, pPO3B’sA3aHHS 3aBJIaHb TOINO), MeToJl MNpoOIEMHOTO BHUKOHAHHS,
PENpOIYKTHBHHI METOL.

14. MeToau OiHIOBAHHHA

VY mporeci BUBUCHHS TUCHHUILTIHH «METOIOJIOTIS Ta OpraHizamis HAyKOBHX TOCITIHKCHBY»
BHKOPHCTOBYIOTBCS TaKi METOIU OLIIHIOBAHHS:

- U1 IOTOYHOT'0 KOHTPOJIIO Y BUIVIA/IL YCHO20 MA RUCLMOBO20 ONUMYBAHHA, (DPOHMATLHOZO
ONUMY6aHHA, OONOGIOEU, MEeCMYB8AHHs, BUPIUEHH CUMYAYIUHUX 3060aAHb, PO36'A3V6AHHA 3a0ad,
Hanucauwus ece (peghepamis), BUKOHAHHA THOUBIOYATLHUX 3A60AHb MOWO.

- IS MOJYTBHOTO KOHTPOIIO Y BHIJIAIL NUCBMOBOI 8ION0GIOI (MeopemuyHi NUumaHHA,
MeCcmyeaHHts, BUPIUWEHHA CUMYAYIUHUX 3a80AHb, PO36'A3YEAHHA 3A0a4 MOWO).

- 1A TIACYMKOBOTO KOHTPOJIK Y BHIVIAINI eK3ameHy Vv @opmi RNuceMogoi 8ionoeioi
(meopemuyni nNUMAaHHA, BUPIUEHH CUMYAYIUHUX 3a60aHb, PO36'A3V8aHHs 3a0a4 MOuio).

15. 3aco0u AIarHOCTHKH pPe3y/IbTATIB HABYAHHS

PoGoua mporpama nepeidadae 3acToCyBaHHs 3ac001B JIIArHOCTHKH Pe3y/IbTaTIB HABYAHHS 32
(bopMaMH KOHTPOJTIO 3HAHb:

®  nomounuil KOHMpOIL MOKE NependavaTH 3acTOCYBaHHS LIMPOKOTO CHEKTpPY (GopM Ta
METO/IIB OI[IHIOBAHHS 3HaHB, 110 TPOBOIUTHCA 32 KOKHOIO TEMOIO.

®  MOOYIbHUL KOHmMpoab Tependayae MHUCbMOBE BUKOHAHHS PI3HUX BH/IB KOHTPOJIBHHUX
3aB/laHb.

®  nidcymKosull Konmpoas nependadae mpoBEICHHS eK3aMeHy ad0 3aiKy.

3aBepIIanbHUM €TAaroM IOCATHEHHS 3aIUIAaHOBAHUX IIPOTPAMHHX Pe3y/IbTATiB HABYAHHS 3
HABYAILHOT JUCHMIUIIHA «MeToooris Ta opraHizanis HaAYKOBHX JOCHIDKEHB» € MiJICYMKOBHM
KOHTPOJIb — €K3aMEH.

16. KpuTepii Ta nopsiiok OWiHIOBAHHSI Pe3y/JIbTATIB HABYAHHSA

Jlnst omiHOBaHHS 3HaHB 37100yBadiB BUIOI OCBITH 3aCTOCOBYKTBCS KOHTPOJIBHI 3aX0/H Y
¢bopMi TOTOYHOrO, MOJAYJBLHOTO Ta MICYMKOBOTO KOHTPOJK 3HaHb Yy BIANOBIIHOCTI [0
«[TonoxkeHHs PO OIIHIOBAHHSA 3HAHB 3000yBaviB BULIOT OCBITHY.

ITomounuit konmpois

Bumy HaBuanabHOI MISUTBHOCTI 3M00yBadviB BHINOI OCBITH OOHPAIOTHCS Ta OIIHIOIOTHCS
BUKJIAJ]a4eM 33 PEKOMEHJO0BAaHOI0 IIKAIOK B 3aJIeKHOCTI Bl 0coOMMBOCTEl HaBYaIbHOT
aucuutuiing. OUIHIOBAaHHS OKPEMHX BHJIIB HaBYAIBLHOT JisUIbHOCTI 3700yBaya BHILOT OCBITH JUIs
TUCHMIUIIHE «MeTosooris Ta opraHizallisi HayKOBHMX JOCTIKEHb» BIOYBA€TbCA 3a TAKHMMH
PEKOMEH/I0BAHUMHU Oaamu:
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Buau HaBYanbHOT AiS/ILHOCTI 3100yBaviB BUIIOT OCBITH ‘ KinbkicTh OaniB

AynuropHa poboTta

BinmoBigk Ha IPaKTHYHOMY, CEMIHAPCHLKOMY, Ta00paTOpHOMY 3aHATTI 1-5
Bupinienns cuTyanifHuX 3aBIaHb, PO3B’I3aHHS 331324 TOLIO 1-5
TectyBanus 1-5
JlinoBa rpa, npakTHYHHI KeHc ToIo 1-10

THINT BU/IM ayIMTOPHOT poOOTH *

Camocriiina pobora

Pedepar, ece oo 1-10

[HIDI BHAM HABYAJIbHOT ASUIBHOCTI 37100yBayiB BHIIOI OCBITH (Y4acTh y 1-10
nyOmiuHUX 3axoJax (KoHdepeHIs, oliMmiaga TOIIO); HATUCAHHS
HAyKOBOI CTAaTTi, Y4acTh Y KOHKYpCaX CTYACHTCHLKHX POOIT TOIIO)

IHm1 B camMoCTiHHOT poOOTH *

Konrponrna podota (s 3a0unoi popmu 3100yTTS OCBITH) 1-50

*BH)IH HaBYANBHOI JiSNIBHOCTI 3700yBaviB OCBITH OOMpPalOThCA Ta OLIHIOIOTHCS BHKJAJAYEM 3a PEKOMCHIOBAHON MIKAJIOK B 3aJEKHOCTI Bij

ocoOnIMBOCTeH HABYAIBHOT U CIHUILTIHH.

Jlis BU3HAUEHHS CTYIICHS 3aCBOEHHS HABYAIBLHOI'O MaTepially Ta MOTOYHOIO OLIHIOBAHHSA
3HaHb 3/100yBayYiB BHIOT OCBITH 3aCTOCOBYIOThCSH KpuTepil y BiamoBigHocTi 10 «IlonoxkeHHs rpo
OLIIHIOBAHHS 3HAHb 300yBaviB BUIIIOT OCBITH».

Mooynvnuit KonmpoJio

HaBuaneHa nucnuruiina «MeTos0710Tis Ta Oprasizaiis HAyKOBHX JIOCHKEHb» nependadae
BHKOHAHHS JIBOX MOJYJBHHX KOHTPOJBHHX poOiT. MoaynbHa KOHTpOJbHA poOOTa 3 HaBYalIbHOI
JUCHMIUIIHE  «YTpaBiaiHHsA (IHAHCOBOIO CaHAIIEK IMIIMPUEMCTB» OIlliHIOEThCsT B 10 Oadis.
MaxkcuMaibHa cymMapHa KilbKicTh OalliB 3a MOAYJIBHMH KOHTPOJIb cKiagae 20 6asis.

3100yBay BUILOT OCBITH JIOMYCKAETHCS [0 MMIACYMKOBOIO KOHTPOJIIO Y pa3i HaOpaHHs HUM 3a
pe3yIbTaTaMH MIOTOYHOTO Ta MOIYIEHOTO KOHTPOJIO He MeHmie 20 dasiB.

Jns BU3HAYeHHSI CTyINEHs 3aCBOEHHS (3MICTOBOrO MOJIYJIsi) HABYAILHOI JUCIMILIIHH Ta
KOHTPOJBHOI'O OIIHIOBAHHA 3HaHb 3/I00yBayiB BHILOT OCBITH 3aCTOCOBYKTBCH KpUTepil ¥y
BianoBimHOCTI 10 «[lo0XKeHHS Mo OIiHIOBAaHHSA 3HaHB 3100yBayuiB BHIIOT OCBITHY.

IHiocymkoeuit Konmpoiip

MakcuManbpHa KITBKICTBR ©OajiB 32 €K3aME@H 3 HadalbHOI MHCIMILTIHA «YTIpaBIIiHHS
(hiHAHCOBOIO CaHALIEIO MiNPUEMCTBY ckiiagae 40 daJiiB.

Jliis BU3HAUEHHSI CTYIEHS 3aCBOCHHS HABYAILHOT JUCLHUIUIIHU Ta KOHTPOJIBHOTO OLIHIOBAHHS
3HaHb 3/100yBayiB BHIIOT OCBITM 3a MIACYMKOBHM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYKOTBCS KpUTEpli Y
BinoB1IHOCTI 10 «IloJI0kEeHHS PO OIIHIOBAHHS 3HAHB 3/100yBayiB BUIIOI OCBITHY.

[TincymMKoBa OIliHKAa TMEPEBOJUTLCSA Y HAILIOHATBHY cHCTeMy olliHioBaHHs 1 mkany ECTS
3rigHo TA0IMHL:

Ilopaook nepeeedenns ouinok y cucmemy ECTS

Cyma 6auis 3a OILIHKA 3A HAIHIOHAJIbHOIO IIKAJIOIO
BCi BHIH OIITHKA ]
HaB"laJ'leO.i ECTS I €eK3aMeny JJIA 3AJIRY
NisaBHOCTI KYpCcOBOi po0oTH (POeKTY), NIPAKTHKH (nudepenuniiioBanoro 3auaiky)
90-100 A BIZIMiHHO
82-89 B o6pe
75-81 C AOOP 3apaxoBaHo
64-74 D 3aJJ0BUILHO
60-63 E 8
35-59 FX HE3aJIOBUIBHO 3 MOMITHBICTIO HE 3apaxOBaHO 3 MOKIHBICTIO
TIOBTOPHOTO CKJIaIaHHA MMOBTOPHOTO CKJIAJIAHHS
. s HE 3apaxoBaHO 3 000B’3KOBUM
HE3aI0BLTHHO 3 000B I3KOBHM
1-34 F . MOBTOPHUM BHBYEHHSAM
[IOBTOPHUM BHBYEHHSM JUCLUILIIHH .
JUUCLUILIIHY
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17. Po3noain 6aJiiB, siki OTpUMYIOTH 3100yBa4i BHLI0I OCBITH

st Oennoi chopmu 3006ymms oceimu

Tlorounuii koHTpONL Ta camocriiina podora=60 [MincymkoBuii | Cyma
3MicToBHH MOILyTb | 3MiCTOBHH MOZIYIb 2 CamocrTiiina KOHTPOJb
T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 pobota
4 4 4 4 4 5 5 10 40 100
Moaynsuuii kouTpons 1 - 10 Mogynenuti kouTpons 2 - 10

s 3a0unoi hopmu 3006ymms ocsimu

[oTo4HwMi KOHTPOIH TA caMOCTiHHA podoTa [MincymxoBHit Cyma
Kontponena pobora Cawmocriiina pobora KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. Meroauune 3a0e3nmeyeHHs

Metomuune 3abe3neveHHs AMCUMILIIHM — «MeTomonoria  Ta  opraHizailis  HayKOBHX

JIOCIIKCHDY y3aralbHEHO B KOMILIEKC]I HaBYAILHO-METOMYHOTO 3a0€3MeUCHHS, AKUil BKIIOYAE:

- cunadyc;

- pobouy nporpaMy HaBYAIBHOT JUCIHILIIHU;

- METOJHMYHI BKa31BKH JI0 BUBYCHHS JHCLIMILIIHH;

- BapiaHTH 3aBJaHb JIJIsi CAMOCTIMHOI Ta 1HJIMB1IYaTbHOT pOOOTH CTY/ICHTIB;

- BapIiaHTH 3aBJIaHb JJIsi MOJIYJILHOTO KOHTPOJIIO;

- BapiaHTH 3aBJaHb JUIS MACYMKOBOIO KOHTPOJIIO;

- IHIDI MaTepiaiu.
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20. Indopmauiiini pecypcu, y T.4. B Mepe:xi [HTepuer
OpraHu Jep:KaBHOT0 YNIPAaBJiHHA | HALIOHAJIBbHI IHCTHTYTH
Odiuiiina cropinka [Ipesunenta Ykpainun www.president.gov.ua
Ypsnosuii nopran Kadinery Minictpi Ykpainu www.kmu.gov.ua
Harmionansuuit 6ank Ykpainn www.bank.gov.ua
MinictepcTBo diHanciB Ykpainu www.minfin.gov.ua
Hauiona/JbHi HAYKOBO-10C/IiIHI IHCTHTYTH TA HEHTPH
HanjonanbHUH IHCTUTYT CTPATErTYHUX JOCTIKEHb WWW.NISS.2ov.ua
YKpalHCHKHH HEHTP EKOHOMIYHMX 1 MOJITHUHUX J0CHDKeHb iMeHi Onekcanapa PazymkoBa
WWW.UCeps.org
[HCTHUTYT €KOHOMIYHHX JOCITIHKCHE 1 MOMITHYHHX KOHCYAbTaNid www.ier.kiev.ua
baza ykpaincekoro 3akoHomaBcTBa B lHTepaer www.lawukraine.com
Haykogi Ta e;iekTpoHHi 6i61ioTexkn B Ykpaini
Hauionanena 0i0nioteka Ykpainu imeni B.I.Bepaajcekoro www.nbuv.gov.ua
HanjonanbHa napnameHTebka 610moreka www.alpha.rada.kiev.ua
Enexrponna 6i6mioreka JIbBIBCbKOT KOMepIIiiHOT akaeMii www.dev.lac.lviv.ua/lib
Hayxkosa 6i6mioTeka imeHi MakcumoBuua www.lib-gw.univ.kiev.ua
JlninponerpoBchka obaacHa HaykoBa 0i0mioTeka www.libr.dp.ua
Binnuipka JepxasHa o0acHa yHiBepcalibHa HaykoBa Oi0mioTeka iMeni K. A. Timipszesa
www.library.vinnitsa.com
JIsBiBCEKA enexkTpoHHa Oi0mioTeka imeHi B.Credanuka www.Isl.lviv.ua
Opneckka nepxaBHa HaykoBa 0i0mioTeka imeni M.T'opekoro www.ognb.odessa.ua
Benuka ekoHoMiuHa 6i0ioTeKa Www.€CONomics.com.ua
Enexrponna 6ibmioreka www.lib.com.ua
MixknapoaHni ekoHoMiuHi i ¢piHaHcoBi opranizaumii
Muixnapoanuit Bamotaui Goun (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Opranizauis 00’eauanux Hauid (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
Cairosa opranizauis toprieii (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
I'pyna Ceiroporo 0anky (The World Bank Group) www.worldbank.org
MiuixHapoHuii 6aHk pekoHcTpykuii 1 po3sutky (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd

Opranm CTaTHCTHKH

Hepxasna cinyx0a craructuku Ykpainu www.ukrstat.gov.ua
U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov
U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org
Investment Company Institute www.ici.org

Joint Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de
German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de
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